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Side 2

Høringssvar til Ballerup 
Kommunes Psykiatripolitik

Dette notat indeholder en oversigt over høringssvar fra råd og interessenter til Ballerup Kommunes Psykiatripolitik 
samt administrationens bemærkninger og indstillinger til de afgivne høringssvar. Høringsparterne er: Seniorrådet, 
Handicaprådet, Frivillighedsrådet, Ungdomsrådet, Psykiatrisk Center Ballerup, Brydehuset, SIND, Bedre Psykiatri, 
Landsforeningen Autisme samt Headspace.

Høringssvar i deres fulde længde fremgår at særskilt notat.

Psykiatrirådet skal behandle høringssvar og afgive deres indstilling hertil. Psykiatrirådets indstillinger videregives 
derefter til Social- og Sundhedsudvalget, som er beslutningstager.

Part Høringssvar - ændringsforslag Administrationens bemærkninger og indstillinger
Seniorrådet Ønsker at personer med ADHD 

inkluderes i målgruppebeskrivelsen 
under afsnit 3.

Administrationen anbefaler, at der Psykiatrirådet tager 
stilling til de divergerende holdninger til 
målgruppebeskrivelsen mellem Seniorrådet og 
Handicaprådet.

Handicaprådet Mener ikke at der bør nævnes specifikke diag-
noser og afgrænsninger i målgruppebeskrivel-
sen, og mener derfor at begrebet 
autisme spektrum forstyrrelser skal 
fjernes fra målgruppebeskrivelsen.

Administrationen anbefaler, at Psykiatrirådet tager 
stilling til de divergerende holdninger til 
målgruppebeskrivelsen mellem Seniorrådet og 
Handicaprådet.

Frivillighedsrådet Frivillighedsråddets høringssvar er en omfatten-
de gennemskrivning af hele Psykiatripolitikken, 
hvorfor de er 
uhensigtsmæssigt at gengive hovedpointer.

Administrationen anbefaler, at Frivillighedsrådets 
høringssvar læses og vurderes i sin fulde længde. 
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Der henvises i stedet til Frivillighedsrådets fulde 
høringssvar i særskilt notat.

Frivillighedsrådets høringssvar indeholder en lang ræk-
ke forslag til ændringer af opsætning, gennemgående 
omskrivning af hele afsnit samt tilføjelser af 
afsnit. 

Særligt de indledende afsnit 1-4 samt afsnit 6-7 er i 
Frivillighedsrådets høringssvar væsentligt omskrevet.

Herudover foreslår Frivillighedsrådet at der under 
”Indsatsområder” tilføjes følgende områder, der alle er 
udførligt beskrevet;

 ”Sagsbehandling”
 ”Ældre”
 ”Frivillighed og frivillige”
 ”Bolig”

Ungdomsrådet Har ikke afgivet høringssvar
Psykiatrisk Center 
Ballerup

Har ikke afgivet høringssvar

Brydehuset Hensigten med Psykiatripolitikken;
Anbefaler at temaet om samarbejde med civil-
samfund, netværk, pårørende ikke fremgår som 
et separat afsnit, men i stedet er gennemgåede 
som en rød tråd i hele politikken.

Formål og målgruppebeskrivelse;
Foreslår, at formål og målgruppe for politikken 
rykkes længere op i dokumentet og på den må-
de tydeligt indrammer og afgrænser politikken.

Hensigten med Psykiatripolitikken;
Administrationen anbefaler, at Psykiatrirådet drøfter 
Brydehusets betragtninger om civilsamfund, netværk 
og pårørende. 

Formål og målgruppebeskrivelse;
Administrationen anbefaler at imødekomme 
Brydehusets forslag.
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Perspektiv;
Ønsker en afklaring af perspektivet for politik-
ken – om den er rettet mod drift og medarbej-
dere eller borgere. Opfordrer til at være tro 
mod hensigten med psykiatripolitikken. 

Korrektur;
Gør opmærksom på, at der skal læses korrektur 
og rettes en opmærksomhed på anvendelsen af 
begreberne ”borger” og ”bruger”

Perspektiv;
Administrationen anbefaler, at Psykiatrirådet drøfter 
Brydehusets kommentar, og vurderer om der er ele-
menter i Psykiatripolitikken der skal omskrives på den 
baggrund.

Korrektur;
Administrationen læser korrektur.

 

SIND Forebyggelse og tidlig opsporing
Ønsker at dette indsatsområde fremgår tydeligt 
inden for alle socialpsykiatriens målgrupper – 
og ikke alene ift. børn og unge.

Ønsker at et særligt fokus rettes mod hvorledes 
sygdomsmæssigt tilbagefald (både somatisk og 
psykisk) kan forebygges.

Bedre Psykiatri 1. Forord
Bedre Psykiatri foreslår en række tilføjelser til 
forordet. I deres høringssvar er de foreslåede 
tilføjelser til forordet understreget, så de frem-
går tydeligt. 

For den bedste forståelse henvises til Bedre 
Psykiatris fulde høringssvar i særskilt notat.

5. Fokusområder:

1. Forord
Administrationen anbefaler, at Bedre Psykiatris 
høringssvar vedrørende forordet til Psykiatripolitikken 
læses og vurderes i sin fulde længde. 

5. Fokusområder
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Bedre Psykiatri foreslår ændring af et afsnit un-
der overskriften ”Samarbejde med behandlings-
psykiatrien, almen praksis og civilsamfundet” 

Forslaget til ændring er understreget i neden-
stående passage:

Ansvaret for indsatser til borgere med en 
psykisk lidelse deles mellem regionen og 
kommunen. Regionen har ansvar for 
behandlingsdelen: den medicinske og den 
terapeutiske, mens kommunen har det primære 
ansvar for den forebyggende og den 
socialpsykiatriske indsats omfattende: tidlig 
opsporing, selvforståelsesforløb, personstøtte, 
bolig, uddannelse, beskæftigelse, fritid m.m.

Administrationen anbefaler, at Psykiatrirådet tager stil-
ling til om forslaget fra Bedre Psykiatri skal erstatte 
den nuværende formulering.

Landsforeningen 
Autisme

Har ikke afgivet høringssvar


